
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 51/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 6/04-03-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση δημοπρασίας του έργου: Ανάπλαση & 

βιοκλιματική αναβάθμιση του κέντρου της Αμαλιάδας». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 04-03-2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00π.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό 8028/5/28-02-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 

2. Δούλος Παντελής – Μέλος    2. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
3. Προκόπης Πέτρος – Μέλος    3. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος 
4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 

5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
6. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 

Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το με αριθμό πρωτοκόλλου 5297/Δ4/408/12-2-2014 διαβιβαστικό 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και στο οποία αναφέρονται τα εξής: «Σας υποβάλλουμε 

το από 03/02/2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που συντάχθηκε μετά την 
περαίωση του ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού που διενεργήθηκε την 
31/12/2013, για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου: Ανάπλαση & βιοκλιματική 

αναβάθμιση του κέντρου της Αμαλιάδας, προϋπολογισμού δαπάνης με ΦΠΑ 
4.773.183,42€. Σας γνωρίζουμε ότι: 

1). Μειοδότης ανακηρύχθηκε η εργοληπτική εταιρεία «ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 
ΑΤΕΒΕ» με προσφερόμενο ποσοστό μέσης έκπτωσης 47,41% επι των Τιμών Τιμολογίου και 

Προϋπολογισμού της Μελέτης. 
2). Δεν υποβλήθηκαν εντάσεις κατά του ανωτέρω πρακτικού, εντός πενθημέρου από τη 
σχετική ανακοίνωση.». 

Στο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας αναφέρονται τα εξής: 

«Στην Αμαλιάδα, την Τρίτη 31η Δεκεμβρίου 2013, στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 
Ήλιδας στην Αμαλιάδα (Φιλικής Εταιρείας 6, Τ.Κ. 27200), και ώρα 9:30 συνήλθε σε 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5



2 

 

δημόσια ανοικτή συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση του 

έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» 
όπως ορίστηκε : 

 με την υπ. αριθμ. 351/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 
 Το υπ. αρ. πρωτ. 654/4-12-2013 έγγραφο ΠΕΔ Δυτικής Ελλάδας 
 Το υπ. αρ. πρωτ. 2150/11-12-2013 έγγραφο ΤΕΕ-Τμήματος Δυτικής Ελλάδας. 

 Το υπ. αρ. πρωτ. 2871/4-12-2013 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ  
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντά της. 

 
Παρόντα ήταν τα μέλη της επιτροπής:  

1. Παναγιώτης Στασινόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 

Πρόεδρος και τα μέλη 
2. Γεωργία Αναγνωστοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας,   

τακτικό μέλος                                                                        

3. Ανδρέας Αμπουχάντμπα, Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 
τακτικό μέλος 

4. Φωτεινή Καλογεροπούλου, Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. 
Δήμου Ήλιδας, τακτικό μέλος 

5. Δημήτριος Παναγιωτάρας, Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Δυτικής Ελλάδας. 

6. Ιωάννα Παυλή, Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
7. Φώτιος Κατσιαδράμης, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 

 
Η επιτροπή έλαβε υπ΄ όψιν της : 

1. Την 415/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για ορισμό ως τρόπου 

εκτέλεσης του ανωτέρω έργου την ανοικτή δημοπρασία   
2. Τον Ν. 3669/2008 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα, 

3. Τους όρους διακήρυξης όπως καταρτίστηκαν με τη υπ’ αριθμ. 340/2013 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, 

Ο Πρόεδρος της επιτροπής αφού διαπίστωσε τη νόμιμη συγκρότηση και σύγκλιση της 

επιτροπής και την ύπαρξη απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της δημόσιας συνεδρίασης και η 
επιτροπή παρέλαβε τους φακέλους συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων στην 

δημοπρασία μέχρι την ώρα κήρυξης της λήξης παραλαβής των προσφορών. 

Αφού έγινε έλεγχος της πρωτότυπων πτυχίων ΜΕΕΠ, μονογράφησαν οι φάκελοι των 
επιχειρήσεων που υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο συμμετοχής και αριθμήθηκαν κατά τη 

χρονική σειρά προσέλευσης από την επιτροπή διαγωνισμού.  

Οι επιχειρήσεις που υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο συμμετοχής, κατά τη χρονική σειρά 

προσέλευσης, είναι οι εξής : 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ 

2 ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 

3 ΔΟΣΕΚ ΑΤΕ 

4 ΜΑΖΑ ΑΤΕ 

5 ΕΡΓΟΓΕΝΕΣΙΣ ΑΤΕ 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5



3 

 

6 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 

7 ΔΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ 

8 ΔΙΟΛΚΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΤΕ 

9. ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ 

10. ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ 

Αφού καταγράφηκαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής των υποψηφίων εργοληπτικών 
επιχειρήσεων  που συμμετείχαν στην δημοπρασία, στη συνέχεια έγινε αποσφράγιση με 

παράλληλο έλεγχο ομαλότητας και του παραδεκτού, των οικονομικών τους προσφορών. 
 

Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε  στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής για το 
σύνολο των διαγωνιζομένων, με βάση τη διακήρυξη του έργου, ελέγχοντας αρχικά τη 
νομιμότητα των προσώπων που κατέθεσαν την προσφορά, την εγκυρότητα και το δικαίωμα 

συμμετοχής των διαγωνιζομένων. 
 

      Μετά τον ανωτέρω έλεγχο σχετικά με την προσφορά της επιχείρησης ΔΙΟΛΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Τ.Ε από την Επιτροπή διαπιστώθηκαν τα παρακάτω: 
 

1. Σύμφωνα με τη διακήρυξη  και το άρθρο 24 παρ. 5 ορίζεται ότι: 
5. Δικαιολογητικά Ονομαστικοποίησης μετοχών 

[…] 

γ) Οι αλλοδαπές επιχειρήσεις, που δεν έχουν κατά το δίκαιο της χώρας τους στην 

οποία έχουν την έδρα τους ονομαστικές μετοχές, υποβάλλουν:  
         αα) Βεβαίωση περί μη υποχρέωσης ονομαστικοποίησης των μετοχών από 

αρμόδια αρχή, εφόσον υπάρχει σχετική πρόβλεψη, διαφορετικά 
προσκομίζεται υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου.    
 ββ) Έγκυρη και ενημερωμένη κατάσταση μετόχων που κατέχουν 

τουλάχιστον 1% των μετοχών.  
         γγ) Αν δεν τηρείται τέτοια κατάσταση, προσκομίζεται σχετική κατάσταση 

μετόχων (με 1%), σύμφωνα με την τελευταία Γενική Συνέλευση, αν οι 
μέτοχοι αυτοί είναι γνωστοί στην εταιρεία.  

         δδ) Αν δεν προσκομισθεί κατάσταση κατά τα ανωτέρω, η εταιρεία 

αιτιολογεί τους λόγους που οι μέτοχοι αυτοί δεν της είναι γνωστοί. Η 
Επιτροπή του Διαγωνισμού δε μπορεί να κρίνει την επάρκεια της 

αιτιολόγησης, αν όμως επιδείξει τη δυνατότητα απόκτησης ή σύνταξης της 
κατάστασης αυτής τότε η επιχείρηση αποκλείεται.  

         Τα ανωτέρω υπό β) και γ) έγγραφα πρέπει να συνοδεύονται από επίσημη 
μετάφραση και όσα εξ αυτών προέρχονται από δημόσιες αρχές να είναι 
επικυρωμένα από αρμόδια αρχή της χώρας εγκατάστασης.  

 
2. Σύμφωνα με το άρθρο 8 του Ν. 3310/2005 ΦΕΚ 30/Α΄/14-2-2005 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005 ΦΕΚ 279/Α΄/2005) ορίζεται ότι: 
 

1. Οι μετοχές των ανωνύμων εταιρειών που συμμετέχουν, αυτοτελώς ή σε 
κοινοπραξία ή ένωση προσώπων ή σε οποιασδήποτε μορφής οντότητα, σε  

διαγωνιστική διαδικασία ανάθεσης κατασκευής έργων […] του Δημοσίου, […] με 
οικονομικό αντικείμενο ή αντάλλαγμα ανώτερο του ενός εκατομμυρίου 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5



4 

 

(1.000.000,00) ευρώ, είναι υποχρεωτικά ονομαστικές […]. Εφόσον μέτοχος είναι 

άλλη ανώνυμη εταιρεία με ποσοστό συμμετοχής στο μετοχικό κεφάλαιο τουλάχιστον 
ένα τοις εκατό (1%), οι μετοχές της εταιρείας αυτής είναι  υποχρεωτικά ονομαστικές 

στο σύνολό τους μέχρι φυσικού προσώπου. […]  
2. Οι υποχρεώσεις της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού ισχύουν και  για τις 
αλλοδαπές ανώνυμες εταιρείες, ανεξαρτήτως της συμμετοχής τους ή μη σε ελληνικές 

ανώνυμες εταιρείες, υπό την προϋπόθεση ότι το δίκαιο της χώρας, στην οποία έχουν 
την έδρα τους, επιβάλλει για το σύνολο της δραστηριότητάς τους ή για συγκεκριμένη 

δραστηριότητα, την ονομαστικοποίηση των μετοχών τους στο σύνολό τους μέχρι 
φυσικού προσώπου. Εφόσον δεν επιβάλλεται υποχρέωση ονομαστικοποίησης των 
μετοχών κατά το δίκαιο της χώρας, στην οποία έχουν την έδρα τους, προσκομίζεται 

σχετική βεβαίωση από αρμόδια αρχή της χώρας αυτής, εφόσον υπάρχει σχετική 
πρόβλεψη, διαφορετικά προσκομίζεται υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου. Στην 

περίπτωση που δεν επιβάλλεται υποχρέωση ονομαστικοποίησης, η αλλοδαπή 
ανώνυμη εταιρεία υποχρεούται να προσκομίσει στην Αναθέτουσα Αρχή έγκυρη και 
ενημερωμένη κατάσταση των μετόχων της, που κατέχουν τουλάχιστον ένα τοις 

εκατό (1%) των μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου, της ανώνυμης εταιρείας. Σε 
περίπτωση που η εταιρεία δεν τηρεί ενημερωμένη κατάσταση μετόχων, υποχρεούται 

να προσκομίσει σχετική κατάσταση μετόχων που κατέχουν τουλάχιστον ένα τοις 
εκατό 1% των μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου, σύμφωνα με την τελευταία Γενική 

Συνέλευση, εφόσον οι μέτοχοι αυτοί είναι γνωστοί στην εταιρεία. Σε αντίθετη 
περίπτωση η εταιρεία οφείλει να αιτιολογήσει τους λόγους για τους οποίους δεν είναι 
γνωστοί οι ως άνω μέτοχοι, η δε  Αναθέτουσα Αρχή δεν διαθέτει διακριτική ευχέρεια  

κατά την κρίση της αιτιολογίας αυτής. Εναπόκειται  στην Αναθέτουσα Αρχή να 
αποδείξει τη δυνατότητα της εταιρείας να υποβάλλει την προαναφερόμενη  

κατάσταση των μετόχων της, διαφορετικά η μη υποβολή της σχετικής κατάστασης 
δεν επιφέρει έννομες συνέπειες σε βάρος της εταιρείας. 
 

3. Στο φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής της εταιρείας «ΔΙΟΛΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Τ.Ε» έχουν κατατεθεί: 

1. Η από 23/12/2013 αναλυτική κατάσταση με τα στοιχεία των μετόχων της εταιρείας 
«ΔΙΟΛΚΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Τ.Ε» (μετοχολόγιο), όπου αναφέρεται ότι μέτοχοι της 
εταιρείας είναι: 

α. Γράψας Ευθύμιος - Δημήτριος, με ποσοστό 6% 

β. ERGOTECH Α.Ε., με ποσοστό 94% 

2. Η από 30/12/2013 Μετοχική κατάσταση της ERGOTECH Α.Ε.ως κάτωθι: 
α. RAVAGO PRODUCTION SA, με ποσοστό συμμετοχής 99,99995% 

β. Παπανικολάου Αλέξανδρος, με ποσοστό συμμετοχής 0,00005% 

3. Η από 30/12/2013 Υπεύθυνη δήλωση άρθρου 8 Ν. 1599/1986, που υπογράφεται από 
τον Ευθύμιο - Δημήτριο Γράψα (νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας «ΔΙΟΛΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Τ.Ε.») στην οποία αναγράφεται ότι:  

«α) Σύμφωνα με την νομοθεσία περί ονομαστικοποίησης των μετοχών των ΑΕ, η μέτοχος 
εταιρεία Ravago production SA, λόγω του ότι η έδρα βρίσκεται στο Λουξεμβούργο, δεν 

υποχρεούται ονομαστικοποίησης των μετοχών της και δεν προβλέπεται η έκδοση σχετικής 
βεβαίωσης από τις αρμόδιες αρχές και 
β) Στην εταιρεία μας δε συμμετέχει εξωχώρια εταιρεία»  

4. Αντίγραφο του από 12/11/2013 εγγράφου στην αγγλική γλώσσα (σημασμένο με 
APOSTILLE και μετάφραση του επικυρωμένη από Δικηγόρο) που υπογράφεται από τους 

Benoit Parmentier (φερόμενο ως Διευθυντή) και Leo CAERS (φερόμενο ως Διευθυντή) 
στην οποία βεβαιώνεται ότι:  

«Στο Λουξεμβούργο, όπου βρίσκονται η έδρα και τα κεντρικά γραφεία της εταιρείας μας, οι 

εταιρείες δεν υποχρεούνται να εκδίδουν ονομαστικές μετοχές και δεν προβλέπεται η 
έκδοση σχετικού πιστοποιητικού από τις αρμόδιες αρχές. 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5



5 

 

Επομένως, βεβαιώνουμε ότι η εταιρεία RAVAGO S.A., με έδρα στην οδό Notre Dame, 

αριθμό 16, στο Λουξεμβούργο, με κωδικό L-2240, είναι ο μόνος μέτοχος μας και κατέχει το 
100% της εταιρείας μας, σύμφωνα με την τελευταία γενική συνέλευση»  

 
Η επιτροπή έκρινε ότι στην παρούσα περίπτωση, η Αλλοδαπή Ανώνυμη Εταιρεία «RAVAGO 
PRODUCTION SA», όπως προκύπτει από τη διακήρυξη  (άρθρο  24 παρ. 5), το Ν. 3669/08  

(άρθρο 20 παρ. 7) και το Ν. 3310/05 (άρθρο 8), έπρεπε να καταθέσει:  
I. έγκυρη και ενημερωμένη κατάσταση των μετόχων της, που κατέχουν τουλάχιστον 

ένα τοις εκατό (1%) των μετόχων ή δικαιωμάτων ψήφου,  
II. είτε σχετική κατάσταση μετόχων που κατέχουν τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) των 

μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου σύμφωνα με τη τελευταία Γενική Συνέλευση,  

III. είτε σε αντίθετη περίπτωση να αιτιολογήσει τους λόγους για τους οποίους δεν είναι 
γνωστοί οι ως άνω μέτοχοι. 

Η επιτροπή έκρινε ότι δεν προσκομίστηκε το παραπάνω (ΙΙ) είτε και σε συνέχεια το 
παραπάνω (ΙΙΙ) έγγραφο.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή δεν κάνει δεκτή την προσφορά της «ΔΙΟΛΚΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Τ.Ε». 

Οι επιχειρήσεις των οποίων οι προσφορές έγιναν δεκτές, με βάση την σειρά μειοδοσίας των 

οικονομικών προσφορών τους, είναι οι παρακάτω: 

Α/

Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (έκπτωση) 
Ε
Ρ
Γ
Α
  

Ο
ΙΚ

Ο
Δ

Ο
Μ

ΙΚ
Α
 

Ε
Ρ
Γ
Α
  

Η
Λ
Ε
Κ
Τ
Ρ
Ο

 

Μ
Η

Χ
Α
Ν

Ο
Λ
Ο

Γ
ΙΚ

Α
 

Μ
έ
σ
η
 Έ

κ
π
τ
ω

σ
η
 

1 ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΤΕΒΕ 

47% 49% 47,41% 

2 ΕΡΓΟΓΕΝΕΣΙΣ ΑΤΕ 46% 45% 45,79% 

3 ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ 40% 40% 40% 

4 ΔΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΤΕ 40% 39% 39,79% 

5 ΜΑΖΑ ΑΤΕ 39% 42% 39,62% 

6 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 33% 34% 33,21% 

7 ΔΟΣΕΚ ΑΤΕ 33% 33% 33% 

8 ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 32% 35% 32,62% 

9 ΕΡΓΟΔΥΜΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ 29% 30% 29,21% 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5



6 

 

 

Μετά τα ανωτέρω και ώρα 15.00 η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε τη λήξη της δημόσιας 
συνεδρίασης και εξουσιοδοτήθηκε από τα μέλη να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες 
προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, που 

υποβλήθηκαν από τους συμμετέχοντες, προκειμένου η επιτροπή σε επόμενη συνεδρίασή 
της να ανακηρύξει τον προσωρινό μειοδότη. 

 
Στην Αμαλιάδα, την Δευτέρα 3η Φεβρουαρίου 2014, και ώρα 10.00 συνήλθε εκ νέου σε 
συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του υπ΄ όψη έργου.  

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής επιβεβαίωσε την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής όλων των συμμετεχόντων.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική 

εταιρεία «ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ» με ποσοστό  μέσης έκπτωσης 47,41%. 
 

Η τελική δαπάνη για την εκτέλεση των εργασιών, θα υπολογιστεί κατά την υπογραφή της 
σύμβασης.  
Ύστερα από αυτό κλείνεται το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω 
πρακτικό με όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10, το πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας, μετά από διαλογική 
συζήτηση,  

αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει το πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: Ανάπλαση & βιοκλιματική 
αναβάθμιση του κέντρου της Αμαλιάδας και κατακυρώνει τη δημοπρασία στην 
εργοληπτική εταιρεία «ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ» με ποσοστό  μέσης 

έκπτωσης 47,41%. 
2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην εργοληπτική εταιρεία «ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ» με ποσοστό  μέσης έκπτωσης 47,41%. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 51/2014 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 04-03-2014 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩΡΘ-5Δ5


